
 1 

MINISTERUL EDUCAŢIEI NAȚIONALE 

INSPECTORATUL ŞCOLAR AL JUDEŢULUI BACĂU 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ „ MIRON COSTIN “BACĂU 

Str. Miron Costin Nr. 64, Tel/Fax: 0234-510983 

E-mail: mironcostinbacau@yahoo.com 

 

 

Hotărârea CA nr.44/ 10.10.2019 

 

privind aprobarea închirieii sălii de sport 

 

Având în vedere: 

 

- cererile de închiriere: nr.1958/11.07.2019 ( clubul sportiv Karate Sfinx), nr.2235/04.09.2019          

( Știința Bacău – karate),  nr.2241/05.09.2019 ( prof. engleză Scînteie Iuliana, pentru grădiniță) ; 

- faptul că pentru intervalul orar solicitat pentru închirierea sălii de sport sunt solicitanți unici; 

 

 În temeiul: 

 Ordinul MENCS nr. 5.079 din 31 august 2016 privind aprobarea Regulamentului-cadru de 

organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și 

completările ulterioare; 

 Ordinul MEN nr. 4.619 din 22 septembrie 2014 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de 

organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ 

preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare; 

 Legii educației naționale nr.1/2011; 

 OMEN 4694/02.08.2019- Curriculum pentru educație timpurie; 

 HCL Bacău nr.520/21.12.2018 

Consiliul de administraţie al Şcolii Gimnaziale „Miron Costin” Bacău 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

Art.1.     Se respinge cererea doamnei prof. Scînteie Iuliana de închiriere a unei săli de clasă pentru 

a desfășura cursuri de limba engleză cu preșcolarii de la Grădinița cu PP Nr.23 – structură a școlii, 

deoarece contravine prevederilor OMEN 4694/02.08.2019- Curriculum pentru educație timpurie. 

 

Art.2. Se aprobă închirierea sălii de sport și încheierea contractelor de închiriere pentru cluburile 

ASC KARATE SFINX și Clubul Sportiv ” Știința” Bacău, conform intervalelor orare solicitate în 

cerere. 

 

Art.3. Prezenta hotărâre va fi comunicată personalului prin afișare în cancelarie și postare pe site.  

       Președinte CA,  

 Director, 

Prof. Crăciun Anca Ştefania 

mailto:mironcostinbacau@yahoo.com

